doğmuş olma ihtimalini destekleyen verilerdir.5 Bir eserinde, ilmi faali-
yetlerini büyük ölçüde Semerkant’ta sürdüren Hanefi usûlcüsü Ebü’l-‘Usr Fahru’l-İslam el-
Pezdevî’den (v.482/1089) “hocam”diye söz etmekte, biyografik kaynaklarında onun Hanefi
âlimi Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî ile (v. 493/1100) Mâtüridî kelâmcısı Ebü’l-Muîn en-Nesefî’nin
(v. 508/1114) öğrencisi olduğu kaydedilmektedir. Fakat bu iki âlimin daha çok Buhâra’da
ders verdiği debilinmektedir. W. Madelung, bu bilgilerden hareketle doğumunun 465’ten
(1073) daha geç bir tarihte olamayacağı ve bir süre Semerkant’ta kaldıktan sonra Buhâra’ya
gidip tahsilini bu iki âlimin yanında

Bi-
yografik kaynaklara göre Alâeddîn es-Semerkandî, Fahrülislâm el- Pezdevî’nin vefat et-
mesinin ardından onun kardeşi olan Ebü’l-Yüsr el-Pezdevî (v.493/1100) ile Ebü’l-Muîn
en-Nesefî’nin (v. 508/1114) tedrisatından geçmiştir.12

Kaynaklarda farklı vefat tarihlerinin verilmiş olmasının nedeni aynı isim ve künyede
birden fazla kişinin var olması olabilir. Böyle olunca da Semerkandî’in vefatı ile ilgili farklı
farklı rakamlar karışıklığa sebep olmaktadır.

Bu şartların özellikle İsa b. Ebân ve sonrasındaki mesâilde müçte-
hit ve ashâb-ı tahric tabakasındaki âlimlerin öne sürdüğü şartlar olduğu görülmektedir.85

2.1.2.6. Bir Sahabinin “Bununla Emrolunduk” veya “Şundan Nehyedildik”
Şeklinde Açıklamalarda Bulunması Durumu.

Semerkandî, Kerhî (v. 340/952)’nin şöyle dediğini nakletmektedir:“Bu ifadeden emri
veren kişinin Hz. Peygamber olduğu anlaşılmaz. Çünkü, emretme işini bazen yöneticiler
veya âlimler yapabilirler. Bunun için Kerhî, “Bilal’e ezanın çift, kametin tek lafızla emredil-
di” rivayetini delil olarak kabul etmemiştir.